
  
МИНИСТЕРСТВО ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

05.04.2022                                                  № 7 

 
г. Ростов-на-Дону 

 

Об утверждении Положения 

о региональной системе (целевой модели) наставничества   

педагогических работников образовательных организаций 

 

В соответствии с пунктом 33 распоряжения Правительства Российской 

Федерации от 31.12.2019 № 3273-р «Об утверждении основных принципов 

национальной системы профессионального роста педагогических работников 

Российской Федерации, включая национальную систему учительского роста»,                            

а также в целях достижения результатов федеральных проектов «Современная 

школа», «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование», 

«Молодые профессионалы (Повышение конкурентоспособности профессионального 

образования)» министерство общего и профессионального образования Ростовской 

области п о с т а н о в л я е т : 

 

 
1. Утвердить Положение о региональной системе (целевой модели) 

наставничества педагогических работников образовательных организаций согласно 
приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней с даты 

официального опубликования. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя министра Шевченко Т.С. 

 

 

Министр  

 

                                                                   А.Е. Фатеев 
 

 

 

 

 

 

 

Постановление подготовлено 

отделом общего и дополнительного 

образования 



 Приложение  

к постановлению министерства общего 

и профессионального образования 

Ростовской области 

от 05.04.2022 № 7 

                                                       


